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PROCESVERBAL

Nga mbledhja VII (shtate) e Rregullt e Komitetit per Komunitete, mbajtur me date: 27
shtator 2022 (e rnarte). Mbledhja u mbajt ne katin e dyte te objektit te administrates
Komunale, ne sallen e komiteteve te Kuvendit, me fillim pune ne ora 10:30.
Pjesernarres te ketij takimi nga Komiteti per Komunitete ishin: Lejla Muhaxheri-Caka-
PDK, Arta Avdiu-LVV, Ekrem Livoreka-AAK, Betim Shala-LDK. Ne mbledhje mungoj
me arsye, Arben Thaqi- OJQ.
Nga Ekzekutivi i kornunes ne takim nuk mori pjese ndokush, edhe pse ishin te ftuar.

Mbledhjen e udhehoqi, kryesuesi i Komitetit per Komunitete, Ekrem Livoreka.
Procesmbajtese Makfire Malsiu, Zyrtare per pune te KK.

z.Ekrem Livoreka, Fillimisht pershendes te pranishmit, konstatoj kuorumin dhe hapi
mbledhjen e Vll-te (shtate) te rregullt te Komitetit per Komunitete per vitin 2022, data
27 shtator, me kete :

RENDPUNE
I.Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit per Komunitete;
2.Gjendja e bizneseve ne kornunen e Kacanikut; dhe
3. Te ndryshme.

Nese ka dicka rreth rendit te punes, e hapi diskutimin: Per diskutim nuk u paraqit kush,
atehere rendi i punes u shtrua ne votim dhe u votua njezeri. Ne saje te kesaj del
konstatimi se Komiteti per Komunitete,

APROVOJ
Rendin e punes, ne perberje prej 3 pikave

U kalua ne shqyrtimin e pikave sipas renditjes:

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e fundit e Komitetit per Komunitete

Kryesues i Komitetit, Ekrem Livoreka, A keni ndonje verejtje rreth procesverbalit nga
mbledhja e kaluar? Nese jo atehere, ajeni per miratimin e ketij procesverbali?
Procesverbali i mbledhjes se Vl-te (gjashte) te Komitetit per Komunitete i vitit 2022, u
aprovua njezeri. Ne saje te kesaj del konstatimi se Komitetit per Komunitete e,

Aprovoj
Procesverbalin e mbledhjes se VI-te (gjashte) te Komitetit per Komunitete te vitit
2022, te dates 21.06.2022 / Lenda : O1Nr. 60/01-16807/22.



2. Gjendja e bizneseve ne kornunen e Kacanikut;

Kryesues i Komitetit, Ekrem Livoreka: Lidhur me kete pike nga Ekzekutivi nuk merr
pjese askush me na dhene sqarime te nevojshme, sidoqofte e hapi diskutimin per kete
pike:

z. Betim Shala: Gjendja e bizneseve ne kornunen e Kacanikut eshte e veshtire sidomos e
bizneseve te vogla dhe atyre te mesme, se nuk kane ndihme as nga komuna e as nga
qevena.

znj.Arta Avdiu: Qe nga koha e pandernise, gjendja e bizneseve ka ardhur dita dites duke
u veshtiresuar. A ka pasur ndonje ndihme nga komuna dhe a ka statistika sesa biznese
Jane shuar?

z. Ekrem Livoreka: Une kam pasur takirne me disa nga bizneset, probleme kane
sidornos bizneset e vogla dhe te mesme, te rinjte dita dites po ikin jashte vend it. Bizneset
e medha i ka subvencionuar qeveria gjate periudhes se Covid-19, nderkaq ne gjendje me
te rende Jane bizneset e vogla.

znj. Arta Avdiu: Edhe bizneset e mesme i ka subvencionuar qeveria, nderkaq ne gjendje
me te rende Jane bizneset e vogla, te cilat nuk i ka subvencionuar as komuna e as qeveria.

znj. Lejla Muhaxheri -Caka: Eshte shume veshtire me funksionuar sidomos bizneset e
vogla te cilat nuk Jane subvencionuar nga askush, sepse edhe qiraja eshte shume e larte.
Per me mbijetuar bizneset e vogla, duhet ndihmohen nga qeveria.

z. Ekrem Livoreka: Ne baze te kontakteve qe kam pasur me bizneset, ankesa kane per
numrin e punetoreve, kriza ekonomike ka kapluar jo vetem vendin tone, por eshte
globale. Diskutime tjera nuk ka, kalojme ne piken vijuese:

3.Te ndryshme:

Kryesues i Komitetit: A keni dicka per te diskutuar ne piken te ndryshme ? Nese jo,
atehere e shpalli mbledhjen te perfunduar, ne ora 11:07.

Procesmbajtes
Makfire Malsiu
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